

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.04.02/2019/PE/RP

Número do Edital: Nº 22.04.02/2019/PE/RP

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cultura.

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURA, PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO - I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE 1 - PRODUTOS BÁSICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	Carne salgada de bovino, coxão duro, livre de pele ou glândulas; data de validade mínima de 60 dias registro no SIF	KG	500	PLENA	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
2	Peito de frango, congelado, sem tempero. A carne deve estar rosada e uniforme (não pode estar esverdeada ou mofada). O alimento não deve ter cheiro forte ou estar com a carne soltando dos ossos. A gordura não deve conter ranço. em bandejas de 1 kg mesmo deverá ter em sua embalagem registro do , ministério da agricultura. sif endereço do fabricante, empacotador e data de fabricação, empacotamento e lote. O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 06 (seis) meses;	KG	1000	BONASA	R\$ 11,95	R\$ 11.950,00
3	Almondega de carne bovina congelada pacote 2 kg.o mesmo deves ter / minimo de 80 unidades de 25 g registro no SIF Endereço do fabricante, empacotador e data de fabricação, empacotamento e lote. O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 03 (três) meses;	KG	1000	PLENA	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
4	Carne bovina moída congelada pacote 500grs. O mesmo deverá ter maximo de 3% de água, embalagem termoformada registro no SIF Endereço do fabricante, empacotador e data de fabricação, empacotamento e lote. O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 12 (doze) meses;	PCT	2000	GOSTOSINHA	R\$ 16,80	R\$ 33.600,00
5	Salsicha bovina hot dog empacotada a vácuo, pacote 5kg; deverá ter em sua embalagem registro do , ministério da agricultura. Sie/sif endereço do fabricante, empacotador e data de fabricação, empacotamento e lote. O prazo de validade no ato da entrega deverá ser superior a 06 (seis) meses;	KG	500	COOPEVAL	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 10.394.436/0001-66

Silva Raquel de Araújo Rodrigues

RG 93021902833 CPF 615.373.373-20

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 252 ALTOS – SALA 01 GUAJERU – FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

FONE/FAX: 3276.6606/3035.7813/85573525

EMAIL:comercialboavista2009@gmail.com

6	Carne de charque dianteira - carne bovina, salgada, dessecada, ponta de agulha, sem excesso de gordura e nervo. Boa qualidade, com informação nutricional e registro no ministério da agricultura. Embalagem: pacotes de 1000g c/data da embalagem, acondicionada em cx 10kg a 30kg. Validade. Mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega do fornecedor	KG	300	SABOR DO SERTÃO	R\$ 28,95	R\$ 8.685,00
	Carne suína de primeira qualidade (lombo ou pernil) com baixo teor de gordura, cortada em cubos (cubos de 100g) e congelada. A carne deve ser proveniente do suíno abatido sob inspeção veterinária e apresentar-se livre de osso, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deve ter características sensoriais de carne fresca (cor, cheiro e aspecto). O produto deverá ter registro no cadastro nacional de pessoa jurídica (CNPJ) e no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (mapa) e deve ter o carimbo do sif ou sie. A embalagem primária de 1 kg deve conter as informações nutricionais.	KG	400	SABOR DO SERTÃO	R\$ 19,65	R\$ 7.860,00
TOTAL					R\$	99.220,00

Valor total do lote 01: R\$ 99.220,00 - NOVENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 22 de Abril de 2019.

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 10.394.436/0001-66

Silva Raquel de Araújo Rodrigues

RG 9102672538 CPF: 615.324.373-20

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 06.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 252 ALTOS - SALA 01 GUAJERU - FORTALEZA/CE - CEP:60043-240

FONE/FAX: 3276.6606/3035.7813/85573525

EMAIL:comercialboavista2009@gmail.com



Número do Edital: Nº 22.04.02/2019/PE/RP

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cultura.

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURA, PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO - I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE 2 - PRODUTOS BÁSICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	Ovos brancos grandes, bandeja com 30 und. Com data de fabricação, não superior a 01 (um) mês e conter registro do sie.	BDJ	500	REGINA	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00
TOTAL						R\$ 6.975,00

Valor total do lote 02: R\$ 6.975,00 - SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS .

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 08 de maio de 2019.

Shirley Paquet de Azevedo Rodrigues
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
PJ: 10.394.436/0001-66



Número do Edital: Nº 22.04.02/2019/PE/RP
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cultura.

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURA, PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO - I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE 3 - PRODUTOS BÁSICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	Pão de coco emb de 300 gr com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, coco desidratado, leite em pó, água, sal, açúcar, margarina, fermento em pó, amido de milho e conservantes, Prazo de validade de 15 dias após a data de entrega	PCT	7000	TRIGO LEITE	R\$ 6,48	R\$ 45.360,00
2	Pão massa fina tipo hambúrguer (emb. C/ 10 und) massa fina tipo hambúrguer com embalagem plástica de 10 (dez) unidades e pesando 500gr. Prazo de validade de 5 dias após a data de entrega	PCT	2000	TRIGO LEITE	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
3	Pão massa fina tipo hot dog (emb. C/ 10 und) massa fina tipo hot dog com embalagem plástica de 10 (dez) unidades e pesando 500gr. Prazo de validade de 5 dias após a data de entrega	PCT	2000	TRIGO LEITE	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
4	Pão de forma integral pacote com 500gr composto de farinha de trigo com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, sementes de girassol, gordura vegetal, glúten, emulsificante polisorbato, sal, estabilizante lecitina de soja, conservante propionato de cálcio e corante, prazo de validade de 15 dias após a data de entrega	PCT	500	TRIGO LEITE	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
5	Bolo de manteiga, farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, manteiga da terra e conservantes mínimo de 4 g de proteínas por porção de 60 g do produto, prazo mínimo de validade de 06 (seis) dias	UND	500	CCPF	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
TOTAL						R\$ 70.860,00

Valor total do lote 03: R\$ 70.860,00 - SETENTA MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 08 de maio de 2019.

Álvaro Paquet de Barros Pedroni
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 P.J: 10.394.436/0001-66

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.04.02/2019/PE/RP

Número do Edital: Nº 22.04.02/2019/PE/RP
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cultura.
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURA, PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO - I - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL.
Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE 4 - PRODUTOS BÁSICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	Acerola in natura, de primeira qualidade, íntegra, em saco plásticos transparentes de 01 kg;	KG	800	CEASA	2,50	R\$ 2.000,00
2	Abacate in natura de primeira qualidade íntegra, em saco plásticos transparentes de 01 kg;	KG	100	CEASA	5,85	R\$ 585,00
3	Banana in natura de primeira qualidade íntegra, em saco plástico transparente;	KG	800	CEASA	3,70	R\$ 2.960,00
4	Batata inglesa, inteira, crua, tamanho médio, de primeira qualidade, íntegra, em saco plásticos transparentes de 02 kg;	KG	800	CEASA	5,99	R\$ 4.792,00
5	Cebola branca de tamanho médio, de primeira qualidade; livre de impurezas e mofo, em saco plástico transparente de 01 kg;	KG	400	CEASA	4,99	R\$ 1.996,00
6	Cenoura lisa inteira crua, tamanho médio, de primeira qualidade; cultivo sem de agrotóxicos; em saco plástico transparente de 01 kg;	KG	400	CEASA	4,05	R\$ 1.620,00
7	Cheiro verde, de primeira qualidade, íntegros: composto por coentro e cebolinha em palha, em palha, in natura;	KG	500	CEASA	12,29	R\$ 6.145,00
8	Chuchu extra in natura, de primeira qualidade; livre de impurezas e mofo, em saco plástico transparente de 01kg;	KG	300	CEASA	3,05	R\$ 915,00
9	Goiaba vermelha, com peso médio entorno de 50 e 90g, em saco plástico transparente;	KG	400	CEASA	4,49	R\$ 1.796,00
10	Maçã in natura de primeira qualidade íntegra, em saco plástico transparente;	KG	200	CEASA	9,49	R\$ 1.898,00
11	Mamão in natura de primeira qualidade íntegra, em saco plástico transparente;	KG	600	CEASA	1,69	R\$ 1.014,00
12	Maracujá azedo, tamanho médio de boa qualidade, em saco plástico transparente de 01 kg;	KG	150	CEASA	4,99	R\$ 748,50
13	Pimentão verde, de boa qualidade, conservada as características organolépticas do produto para os consumos humanos, em saco plástico transparentes de 1 kg;	KG	300	CEASA	5,35	R\$ 1.605,00
14	Tomate comum, de boa qualidade, conservada as características organolépticas do produto para os consumos humanos, em saco plástico transparentes de 1 kg.	KG	300	CEASA	4,65	R\$ 1.395,00
TOTAL						R\$ 29.469,50

Valor total do lote 04: R\$ 29.469,50 - VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 22 de Abril de 2019.

Spina Paquet de Assis Rodrigues
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 CNPJ: 10.394.436/0001-66

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.04.02/2019/PE/RP

Número do Edital: Nº 22.04.02/2019/PE/RP

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Cultura.

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURA, PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO - I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE 5 - PRODUTOS BÁSICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	Polpa de fruta emb. 1000 grs. - sabor cajá. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	200	CCPF	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
2	Polpa de fruta pemb. 1000 grs. - sabor goiaba. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega.	KG	600	CCPF	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00
3	Polpa de fruta emb. 1000 grs. - sabor acerola. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	600	CCPF	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
4	Polpa de fruta pasteurizada emb. 1000 grs. - sabor graviola. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	100	FRUTÃ	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
TOTAL						R\$ 13.482,00

Valor total do lote 05: R\$ 13.482,00 - TREZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 18 de Abril de 2019.

Ana Paqueta de Souza Paquetun
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 10.394.436/0001-66

Número do Edital: Nº 22.04.02/2019/PE/RP
 Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURA, PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO - I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DOS LOTES

LOTE 6 - PRODUTOS BÁSICOS


ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	Açúcar refinado de primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microrganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.	KG	1000	ITAGUARY	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
2	Arroz branco, longo fino tipo 1, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no ministério da agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg;	KG	1000	ARA	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
3	Amido de milho embalagem cx de 500 g com mínimo de 80 kcal por porção de 20 g do produto e 18 g de carboidrato por porção e validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega do produto	CX	200	FLEISCHMANN	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
4	Café em pó homogêneo, torrado e moído, acondicionado em embalagem a vácuo com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro, da data de fabricação rótulo da embalagem, com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos) ponto de torra médio, selo abic e qualidade de 7 pontos, no mínimo, na escala de zero a dez, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 250 gr	PCT	1000	PURO	R\$ 5,95	R\$ 5.952,00
5	Café em pó solúvel, acondicionado em embalagem com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro, da data de fabricação rótulo da embalagem, com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos) ponto de torra médio, selo abic e qualidade, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 50 grs. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor	PCT	100	KIMIMO	R\$ 3,45	R\$ 345,00
6	Caldo de carne, embalagem de 19g c/24. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor	CX	200	MAGGI	R\$ 12,29	R\$ 2.458,00
7	Caldo de galinha, embalagem de 19g c/24. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor	CX	200	MAGGI	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
8	Colorífico em pó a base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg, validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas.	KG	50	KIMIMO	R\$ 9,55	R\$ 477,50
9	Creme de leite 300gr, embalagem. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor	UND	250	NESTLE	R\$ 4,59	R\$ 1.147,50

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 P.J: 10.394.436/0001-66

10	Extrato de alho concentrado emb. 300ml - , apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool e sal refinado, conter conservante benzo ato de sódio, não conter glúten, embalagem com 300 ml. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor	UND	200	REGINA	R\$ 4,35	R\$ 870,00
11	Extrato de tomate concentrado emb. 340 g Embalagem apresentando o seguinte ingrediente tomate açúcar e sal . Armazenagem em caixa tetra pak ou sache com mínimo de 2,6 g de carboidratos por porção de 30 g do produto . Em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega.	UND	400	FUGGINE	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00
12	Farinha de mandioca 1ª qualidade (quebradinha), pact 500g. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor.	PCT	400	CCPF	R\$ 2,45	R\$ 980,00
13	Farinha de trigo sem fermento - especial sem fermento, embalagem de 1kg, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente	KG	100	FINNA	R\$ 4,33	R\$ 433,00
14	Feijão de corda, tipo 1, de 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microrganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 10 (dez) meses da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg; fardo de 15 kg a 30 kg;	KG	600	KARAJA	R\$ 7,79	R\$ 4.674,00
15	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500g, com o mínimo de 80% de lipídios e prazo de validade, não inferior a 80 % de sua data de fabricação.	PT	200	QUALY	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00
16	Milho para pipoca pacote de 500 grs. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor.	PCT	250	TIO MARCIO	R\$ 2,45	R\$ 612,50
17	Óleo de soja refinado emb.900 ml - embalagem primária em garrafas plásticas de 900ml, não amassadas. Registro no ministério da saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	LT	350	SOYA	R\$ 5,79	R\$ 2.026,50
18	Rapadura - rapadura amarelada de 20 gramas a unidade (boa qualidade), apresentando embalagem tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa e prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg.	KG	300	SÃO LUIZ	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00
19	Refresco em pó sabores variados 15 x 25g. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor.	CX	100	MID	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
20	Sal refinado iodado - embalagem primária plástica de 1 kg, embalagem inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento e a saúde humana, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote.	KG	200	ALTEZA	R\$ 0,99	R\$ 198,00

21	Tempero completo pote 300gr embalagem primária, potes de 300gr. Composição mínima: água, sal, cebola, alho e manjeriço. Não será aceito pimenta na sua composição. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	UND	100	SABOR AMI	R\$ 3,48	R\$ 348,00
22	Vinagre de álcool 500ml - embalagem 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms. Validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor	KG	200	FOLHA VERDE	R\$ 1,78	R\$ 356,00
23	Adoçante dietético líquido com sacarina sódica e ciclamato de sódio, sem glúten, 100ml, de frasco transparente. Prazo de validade mínima de 12 (doze) meses	UNID	50	ZERO CAL	R\$ 6,40	R\$ 320,00
24	Orégano em pacote de 15gr, sem glúten. Prazo de validade mínima de 10 (dez) meses	UNID	250	DUBOM	R\$ 3,00	R\$ 750,00
25	Alho - de primeira qualidade. Tamanho grande, livre de fungos, sem indícios de germinação. Isenta de sujidades e objetos estranhos, em pacotes de 1 kg. Validade mínima de 03 dias entrega semanal;	KG	100	CCPF	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
26	Ketchup, não picante de 400 gr, prazo de validade mínima de 10 (dez) meses.	UNID	250	ODERICH	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
27	Caixa de chá com 10 envelopes, sem glúten, nos sabores: erva doce, boldo e cidreira. Com validade mínima de 10 meses	UNID	200	MARATA	R\$ 4,05	R\$ 810,00
28	Achocolatado líquido 200ml, a base de cacau e leite, em embalagem tetra pak, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro do órgão competente, data de validade não inferior a 6 meses da data de fabricação	UND	3000	JAGUARIBE	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
29	Bebida láctea pasteurizada 1000 ml (sabores variados) - embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com bom prazo de validade, contendo soro de leite, leite, açúcar e preparado de fruta.	LTS	800	GUT GURT	R\$ 3,85	R\$ 3.080,00
30	Refrigerante sabor guaraná emb. Pete 2000 ml	UND	500	INDAIA	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00
31	Refrigerante tipo pitchulinha 150 ml	UND	1000	PEPSI	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
32	Suco de frutas em caixinha em embalagem tetra pak - sabores variados, 200 ml	UND	3000	JANDAIA	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
33	Bebida de fruta adoçada mista de laranja, limão, e tangerina, embalagem de 290 ml rico em vitaminas a,c e e com validade mínima de 60 dias.	UND	3000	LALITA	R\$ 3,75	R\$ 11.250,00
34	Biscoito doce tipo Maria, contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em caixas de papelão com 10 pacotes cada (3x1) em embalagem primária plástica transparente de 400g cada - deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses.	KG	300	ESTRELA	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00

35	Biscoito popular doce, contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em fardos plástico com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada - deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses.	KG	300	ESTRELA	R\$ 3,29	R\$ 987,00
36	Biscoito recheado tipo wafer sabores variados, pacote com 100 gr. Validade mínima de 06 (seis) meses.	PCT	4000	ERIKA	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00
37	Biscoito recheado sabores variados, pacote com 55g. Validade mínima de 06(seis) meses	PCT	4000	ESTRELA	R\$ 1,19	R\$ 4.760,00
38	Biscoito salgado tipo cream crack ou similar, de primeira qualidade, sem sabor amargo residual, em embalagem de 400g, com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade mínima de 06(seis) meses	KG	200	ESTRELA	R\$ 3,25	R\$ 650,00
39	Biscoito tipo clube social ou similar em embalagem de 156g. Validade mínima de 06 (seis) meses.	PCT	1500	CLUB SOCIAL	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
40	Biscoito salgado integral com farinha de trigo integral, semente de linhaça e semente de chia em embalagem de 168g. Validade mínima de 06 (seis) meses.	PCT	500	MARILAN	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
41	Biscoito tipo champanhe doce, contendo ovos, farinha de trigo, açúcar refinado, óleo vegetal, emulsificante e aromas de laranja e baunilha, pacotes de 500 gr e validade mínima de 60 dias.	PCT	200	TRIGO LEITE	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
42	Bolinho de baunilha com recheio de morango ou chocolate com vitaminas e cálcio com 40 grs. Prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses.	UND	3000	PELAGIO	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
43	Fécula de mandioca emb. 1kg, prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses.	KG	500	IMPERATO	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
44	Macarrão tipo espaguete com ovos, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microrganismos, data de embalagem, registro no ministério da saúde, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 500g.	KG	400	RENATA	R\$ 8,15	R\$ 3.260,00
45	Farinha de milho flocada em pacotes de 500gr e sem sal e sem mistura, com umidade de 12,5% e validade mínima de 120 dias da data de recebimento.	PCT	800	DONA CLARA	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00
46	Achocolatado vitaminado em pó - livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem resistente, pacote de 200 g a 1 kg adequado à natureza do produto, pacote acondicionado em fardos ou caixas de até 10 kg, prazo de validade mínimo de 06(seis) meses. mínimo de 0,5 g de proteínas por porção de 20 g do produto :	KG	1000	ITALAC	R\$ 12,25	R\$ 12.250,00
47	Cereal a base de arroz, para alimentação infantil a partir dois seis meses pacote de 230 grs.	PCT	500	NUTRIMENTAL	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
48	Cereal a base de milho, para alimentação infantil a partir dois seis meses pacote de 230 grs.	PCT	500	NUTRIMENTAL	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00


BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 10.394.436/0001-66

49	Leite em pó integral enriquecido com vitaminas e mínimo de 7 g de proteínas por porção de 26 g do produto emb. 500gr embalagem primária em saco metalizado gaseificado. Registro do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	UND	2000	BOM DU LEITE	R\$ 14,95	R\$ 29.900,00
50	Leite em pó desnatado estantaneo enriquecido com vitaminas A e D e minimo de 8,8 g de proteínas por porção de 25 g do produto emb. 600g embalagem primária em saco ou lata metalizado gaseificado inspecionado pelo SIF. Registro do ministério da agricultura e abastecimento ou sie. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	UND	200	LEIT BOM	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00
51	Mistura p/ preparo de curau de milho verde c/ coco, emb. 1kg - composição mínima: farinha pré-gel de milho, leite em pó integral, açúcar, coco ralado, aroma idêntico ao natural de coco. Embalagem primária: saco de polietileno laminado de 1 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva, contendo 10 kg. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	1000	FORMA FACIL	R\$ 12,45	R\$ 12.450,00
TOTAL						R\$ 179.651,00

Valor total do lote 06: R\$ 179.651,00 - CENTO E SETENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 22 de Abril de 2019.

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 10.394.436/0001-66

Silvia Raquel de Araújo Rodrigues

RG 93021002533 CPF: 813.324.873-20

BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 10.394.436/0001-66 CGF: 05.370.705-5

RUA JOSE PEREIRA BARROS, 252 ALTOS - SALA 01 GUAJERU - FORTALEZA/CE - CEP:60843-240

FONE/FAX: 3276.6606/3035.7813/85573525

EMAIL:comercialboavista2009@gmail.com